
 #IMPULSODEFINITIVO 

 
 

 
 

 

CIRCULAR Nº 17/23 

FECHA 13/09/23 

ASUNTO 
Selección Aragonesa Campeonato de España de Federaciones 
Autonómicas S16 (Gijón) 

 

Siguiendo los criterios previstos en la circular 14/2023 se convoca la Selección que representará a 

Aragón en el Campeonato de España S16 de Federaciones Autonómicas a celebrar el 7 y 8 de octubre 

de 2023 en Gijón. 

DELEGADOS FAA* 

Óscar Villaescusa, Ruth Montero 
Si algún entrenador desea asistir como delegado FAA, debe solicitarlo a 

faa@federacionaragonesadeatletismo.com 

SELECCIÓN ARAGONESA FEMENINA* 

Prueba Nombre CLUB 

100ml Andrea Fandos Palomera EA ZARAGOZA ATLETISMO 

300ml Laura Arbones Romero EA ALCAMPO SCORPIO71 

100mv Carlota Nsue Pablos EA ALCAMPO SCORPIO71 

300mv Claudia Arce Mendoza AT. INTEC-ZOITI 

600ml Elena Palacios Pina EA ZARAGOZA ATLETISMO 

1000ml Carolina Júdez Méndez EA ZENIT ATLETISMO 

3000ml Fadwa Lachhab EA FRAGA- BAJO CINCA 

1500mObst Irene Gómez González EA LA SALLE CAJA RURAL DE TERUEL 

3Km Marcha Laura Zárate Briz EA ALCAMPO SCORPIO71 

Longitud Giselle Agesta Broto EA ZARAGOZA ATLETISMO 

Triple Lesli Pérez Rodríguez A.D.A. ZUERA 

Altura Nerea Fuertes Álvaro EA ZARAGOZA ATLETISMO 

Pértiga Alicia Rivero Royo EA ALCAMPO SCORPIO71 

Peso Nieve Lapuente Pastor ASOCIACIÓN ATLÉTICA TUROLENSE 

Martillo Noa López Blasco EA ALCAMPO SCORPIO71 

Jabalina Olimpia Barrado Alfaro EA ALAS 

Disco Belén Villarroya Gil De Albornoz EA LA SALLE CAJA RURAL DE TERUEL 

4x100m Andrea Fandos Palomera EA ZARAGOZA ATLETISMO 

4x100m Giselle Agesta Broto EA ZARAGOZA ATLETISMO 

4x100m Lesli Pérez Rodríguez A.D.A. ZUERA 

4x100m Clara Martínez Buil EA HINACO MONZÓN 

4x300m Laura Arbones Romero EA ALCAMPO SCORPIO71 

4x300m Elena Palacios Pina EA ZARAGOZA ATLETISMO 
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4x300m Claudia Arce Mendoza AT. INTEC-ZOITI 

4x300m Vera Martinez Gracia EA ALCAMPO SCORPIO71 

RESERV. RELEVO Nerea Fuertes Álvaro EA ZARAGOZA ATLETISMO 

RESERV. RELEVO Belén Villarroya Gil De Albornoz EA LA SALLE CAJA RURAL DE TERUEL 

RESERV. RELEVO Carlota Nsue Pablos EA ALCAMPO SCORPIO71 
  

SELECCIÓN ARAGONESA MASCULINA* 

Prueba Nombre CLUB 

100ml Diego Ruiz Lampe EA ZARAGOZA ATLETISMO 

300ml Raj Martí Calleja EA ALCAMPO SCORPIO 71 

100mv Martín García López EA ALCAMPO SCORPIO 71 

300mv Tristán Luño Porroche EA ZARAGOZA ATLETISMO 

600ml Miguel Yubero Modrego EA ALCAMPO SCORPIO 71 

1000ml Héctor San Juan Roca EA RAINBOW 

3000ml Iván Benedicto Sanjoaquín EA ALCAMPO SCORPIO 71 

1500mobst Rodrigo Manrique Del Castillo EA CA BINEFAR 

5k Marcha Gabriel González Pérez ALCAMPO SCORPIO 71 

Longitud Néstor Tolosa Sánchez EA HINACO MONZÓN 

Triple Valero Franco Calderón INDEPENDIENTE 

Altura Darius Adam Román Plesch EA ZARAGOZA ATLETISMO 

Pértiga Mateo Santolaria Mustafa EA INTEC ZOITI 

Peso Carlos Castañ Vallés EA FRAGA- BAJO CINCA 

Martillo Carlos Matache Matache  
Jabalina Marcos Ruiz Mora EA ATLETISMO BARBASTRO 

Disco Mateo Miguel Rubio Riverés EA ZARAGOZA ATLETISMO 

4x100m Diego Ruiz Lampe EA ZARAGOZA ATLETISMO 

4x100m Iván Jurado Hernandez EA ALCAMPO SCORPIO 71 

4x100m Martín García López EA ALCAMPO SCORPIO 71 

4x100m Néstor Tolosa Sánchez EA HINACO MONZÓN 

4x300m Miguel Yubero Modrego EA ALCAMPO SCORPIO 71 

4x300m José Verón Goyeneche EA ALCAMPO SCORPIO 71 

4x300m Raj Martí Calleja EA ALCAMPO SCORPIO 71 

4x300m Tristán Luño Porroche EA ZARAGOZA ATLETISMO 

4x300m José Verón Goyeneche EA ALCAMPO SCORPIO 71 

Reserv. Relevo Darius Adam Román Plesch EA ZARAGOZA ATLETISMO 

Reserv. Relevo Mateo Miguel Rubio Riverés EA ZARAGOZA ATLETISMO 
 

IMPORTANTE: Es requisito obligatorio que los entrenadores que actúen como delegados dispongan 

de licencia escolar de los Juegos Escolares de Aragón del curso 2023/2024. Así mismo, todos los 

atletas deben disponer de licencia RFEA de la temporada 2023 y además, deberán sacar licencia 

escolar de los juegos escolares de Aragón del curso 2023/2024. 
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El horario e información de la competición puede consultarse AQUÍ 

Los atletas deben confirmar en el siguiente enlace hasta el 24 de septiembre de 2023. 

CONFIRMACIÓN 

Zaragoza, a 14 de septiembre de 2023 

Dirección técnica   Responsable Escolares Secretario FAA 

Luis Alberto Marco  Jorge Rodríguez                                                       Víctor Conchillo 

 Vº Bº 

 El Presidente                                                       

 

 

 

FEDERACIÓN ARAGONESA DE ATLETISMO 
Av. de José Atarés, 

101 s/n 50015 

Zaragoza  

+34 976 73 02 50 

NIF G-50121664 

faa@aragonatletismo.com 

www.federacionaragonesadeatletismo.com 

 

Cláusula de género: La Federación Aragonesa de Atletismo (FAA) garantiza la igualdad efectiva de 

hombres y mujeres como uno de sus principios básicos de actuación. A tal fin, las menciones genéricas en 

masculino que aparecen en la presente Circular se entenderán referidas también a su correspondiente 

femenino, salvo aquellos supuestos en que específicamente se haga constar que se refiere a uno u otro 

género.  
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